

**Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum cu acces in curtea blocului de locuit str. B.P.Hasdeu nr.12, nr. 14 si nr.18 din mun. Ungheni**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local**

**Valoarea de deviz 483 634,47 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse:</b>				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	98,94	84,97	8 406,93
2.	8141260100100	Fasonator	h-om	26,40	84,97	2 243,21
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	238,0804	67,76	16 132,33
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1123	67,76	2 040,41
5.	9312040019600	Sapator	h-om	57,35	84,97	4 873,03
<b>Total manopera</b>						<b>33 695,91</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,541	290,00	2 766,89
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,293	290,00	16 614,97
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,209	200,00	241,80
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	131,7848	1 764,00	232 468,39
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0315	6 500,00	204,10
6.	23203226000401	Bitum	t	0,7313	15 000,00	10 969,50
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	420,06	2,25	945,14
8.	2663102100000	Beton	m3	0,867	1 450,00	1 257,15
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,609	1 450,00	22 633,05
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	45,225	136,00	6 150,60
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	284,415	75,00	21 331,13
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,05	30,00	211,50
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,119	30,00	33,57
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>315 827,78</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8247	180,00	148,45
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,213	230,00	48,99
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,514	375,00	942,75
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,126	210,00	2 546,46
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	17,3538	210,00	3 644,30
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,2062	210,00	1 093,30
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,2536	600,00	2 552,16
8.	2952270004706	Motoferstraul	h-ut	7,50	80,00	600,00
9.	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,40	300,00	5 220,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,406	300,00	1 621,80
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,705	300,00	211,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>18 629,71</b>

**Total:**

Total	lei	368 153,39
Inclusiv: Salariu	1,00	33 695,91
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	315 827,78
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	18 629,71
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 087,02
Total	100,00 +	376 240,41
Cheltuieli de regie	4,00 %	15 049,62
Total	100,00 +	391 290,02
Beneficiul planificat	3,00 %	11 738,70
Total	100,00 +	403 028,72
TVA	20,00 %	80 605,74

**Total deviz:**

**483 634,47**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)